30 сентября 2021 года
	N 135-ОЗ

КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ
"О ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ ГАРАНТИЯХ ПРАВА ГРАЖДАН НА ОБРАЩЕНИЕ"

Принят
Постановлением
Законодательного Собрания Калужской области
от 23 сентября 2021 г. N 284

Статья 1

Внести в Закон Калужской области от 27 марта 2008 года N 419-ОЗ "О дополнительных гарантиях права граждан на обращение" (в редакции Законов Калужской области от 09.03.2010 N 651-ОЗ, от 27.11.2015 N 25-ОЗ) следующие изменения:
1) статью 2 дополнить новым пунктом 3 следующего содержания:
"3. В соответствии с Федеральным законом "О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации" ответ на обращение гражданина направляется в форме электронного документа по адресу электронной почты, указанному в обращении, поступившем в форме электронного документа, и в письменной форме по почтовому адресу, указанному в обращении, поступившем в письменной форме. По просьбе гражданина, изложенной в обращении, ответ дополнительно направляется в установленные Федеральным законом "О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации" сроки по почтовому адресу или адресу электронной почты, указанному в обращении.";
2) статью 3 дополнить новым пунктом 5 следующего содержания:
"5) дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей.".

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.

Губернатор Калужской области
В.В.Шапша
г. Калуга
30 сентября 2021 г.
N 135-ОЗ